Item aliud volumen eiusdem domini pape vj. anni copertum de consimili carta, quod post Rubricas incipit in secundo folio *Rectoribus*, et finit *cor(dibus)* et in penultimo incipit *sancto*, et finit *ego*<sup>2)</sup>.

Item aliud volumen dicti domini pape vij. anni copertum de consimili carta, quod post Rubricas seu Capitula incipit in secundo folio *eosdem*, et finit *pre(sentium)*, et in penultimo incipit *seu*, et finit *in ecclesiis*<sup>3)</sup>.

Item aliud volumen dicti domini pape anni viij. copertum de consimili carta, quod post Rubricas seu Capitula incipit in secundo folio *quas*, et finit *Prioratus*, et in penultimo incipit *litteras*, et finit *certitudinem*<sup>4)</sup>.

Item aliud volumen eiusdem domini pape ix. anni copertum de consimili carta, quod post Rubricas seu Capitula incipit in secundo folio *et prior*, et finit *condam*, et in penultimo incipit *presentibus*, et finit *conti(nentibus)*<sup>5)</sup>.

mit der Überschrift in rubro: Incipit liber regestorum donni Gregorii pape viij. anni tertii, bis fol. 158 mit 123 Briefen. Fol. 161 beginnt die *Forma pacis inter ecclesiam romanam et Imperatorem*.

1) Wie einst so sind auch jetzt diese zwei Jahrgänge vereinigt (n. 15). Der vierte beginnt in rubro fol. 1: Incipit liber regestorum dompni Gregorii pape viij. anno eius quarto, bis fol. 64 mit 142 epp. Der fünfte beginnt fol. 65: Incipit liber regestorum dompni Gregorii pape viij. anno eius quinto, bis fol. 159 mit 197 Briefen.

2) Dieser Jahrgang füllt den Bd. 16. Oben ist das erste Schlagwort des 2. fol. irrig angegeben. Es heisst nicht *rectoribus* sondern (procu)*ratoribus*. Fol. 1 nach den alten capitula in rubro: Incipit liber regestorum sexti anni donni Gregorii pape viij., bis fol. 109 mit 384 epp.

3) Der 7. Jahrgang ist nun mit dem 8. in einem Band (n. 17) verbunden. Der erstere beginnt nach dem alten Index fol. 1: Incipit regestum septimi anni dñi Gregorii pape viij., bis fol. 156 mit 579 Briefen.

4) S. vor. Anm. Der Jahrgang beginnt in rubro fol. 169 nach dem alten Register: Incipit regestum octavi anni dñi Gregorii pape viij. bis fol. 261 mit 482 epp.

5) Die drei Jahrgänge 9—11, von denen damals jeder separat für sich existierte, sind nummehr in den Band 18 vereinigt. Der 9. beginnt fol. 9

Item aliud volumen dicti domini pape anni x. copertum de consimili carta, quod incipit post Rubricas *et*, et finit *da(mus)*, et in penultimo incipit post rubrum *sanctissimo*, et finit *controversia*<sup>1)</sup>.

Item aliud volumen predicti domini pape xj. anni copertum de consimili carta, quod post Rubricas incipit in secundo folio *pontificatus*, et finit *Conventus*, et in penultimo incipit *cum*, et finit *per*<sup>2)</sup>.